Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Porto Alegre

Página 1 de 1 – Edital Nº 08/2019

ATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL

ÁREA: INFORMÁTICA, REFERENTE AO EDITAL 08/2019, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

Aos 13 dias do mês de março de 20189 reuniu-se a Banca Avaliadora composta pelos

professores Alex Martins de Oliveira (Presidente), Tanisi Pereira de Carvalho e César Augusto

Hass Loureiro, designada pela Direção do IFRS, Campus Porto Alegre, através da Portaria nº

040/2019 de 20 de fevereiro de 2019 para seleção de professor substituto da área de

Informática, regida pelo Edital 08/2019.

As etapas do processo seletivo foram: prova de títulos (eliminatória e classificatória),

entrevista e prova de desempenho didático (classificatória). Após a análise dos documentos

e realizadas as avaliações, a Banca Avaliadora divulga o Resultado Parcial, conforme abaixo:

Candidato  Didática
Análise de
currículos

Nota Final

Aline Zanin
0 24 Desclassificado

Darlan Alves Jurak
98,3 20 67

Filipe Augusto Prauchner Christimann
36 35 35,6

Renan Guedes Maidana
90 14 59,6

Romulo Lobo da Silva
80 43 65,2

Sandra Moura Kunde Nunes 0 24 Desclassificado

* Não compareceu a avaliação didática

Porto Alegre, 13 de março de 2019.

Alex Martins de Oliveira

Tanisi Pereira de Carvalho

César Augusto Hass Loureiro